filii sui seu heredes idem, quod pater promisit, facient, alioquin principes et 
domini bona sua feodalia nequaquam porrigere sibi debent. Ad omnia antedicta 
statuenda et ordinanda nccnon errata corrigenda tam de vasallis quam discreciori- 
bus civitatum, singulorum dominorum et terrarum rectores, judices et jurati sin
gulis suis debent eligi, qui quater in anno quolibet, videlicet in octava pasche, in 
octava beati Johannis baptiste3, in octava beati Michahelis4 et in circumcisione 
Domini5, secundum quod apud se decreverint debent ad statuendum, ordinandum 
et corrigendum singula convcnire. Et quitquid ab ipsis extricari et enodari nequi- 
verit, ad evocandum et judicandum ad dominum Johannem ducem Saxonie defere- 
tur, qui ab universis dominis et vasallis et civitatibus super hiis omnibus judex 
et capitaneus est electus; et si per aliquam absenciam extra terras forsan existens 
presens esse non poterit, cum consilio et volúntate prehabitorum dominorum, 
vasallorum et civitatum judicem debet ponere loco sui. Super hec omnia si qui

a) Von hier bis possibilitatem assistant feh lt LU  b) que L. c) conscensum  L. d) exaxcionl- 
bus L. e) auctentica L. f) Alles folgende feh lt in L I. Es hat dafür durchstrichen-' Preterea domini. 
vasalli et civitates ac omnes in hac con federacione conprehensi non aggredientur aliquam gwerram 
racione gravaminis cujuscunque nisi de com muni consilio eoru m , qui pertinent ad confederacioneni 
presentem , dann: D e  rectore seu Judice et Juratis assessoribus ejus quolibet anno innovandis. De 
dom in o, vasallo et civitatense jurato decedente et alio lo co  sui jurare volentfe]. D e pandation« 
facienda super adversarios; hier schliesst ts.

>) S. n. 261, 263, 264, 338, auch 643, 654. >) Vgl. oben n. 852 u. 853, Lüb. U. B. I, n. 403. 
426, 427, 431, 438, 439, 442, 443, 462, 463, 2, n. 64. ») Juni 30. <) Oktober 6. 5) Januar 1.
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vasalli essent vel civitates intra sepedictornm dominorum terras et términos, qiii 
se ab hujusmodi pactis et confederacionibus vellent abstra[h]ere‘ , iili juribus, 
libertatibus et graciis prehabitis minime perfruentur. Quod autem tarn raclonabile 
factum et salubre inmutari non valeat vel infringi, prelibati principes et domini, 
videlicet Johannes dux Saxonie, Bugezlausb dux Slavorum, Wizlaus princeps 
Rujanorum, Henricus et Johannes domini de Werle, Heliuoldus et Nicolaus comités 
Zwerinenses, Johannes, Hinricus et Johannes domini Magnopolenses, Bernardus 
comes de Dannenberg, Johannes, Nicolaus et Borwinus domicelli de Rozstok fide, 
pactis et juramentis prestitis conpromittentes conjuraverunt una cum vasallis et 
civitatibus universis intra suas terras et términos suos constitutis necnon civitate 
Lubiceusi, ita quod quilibet alii in omnibus superius fideliter expressis dehet 
a[s]sistere° et insuper in cunctis aliis justis causis. Sunt autem hii milites et 
vasalli, qui una cum dictis principibus, dominis et vasallis in manus civitatum et 
econverso civitates in manus eorum fide data et juramentis prestitis promiserunt. 
Cum domino Johanne duce Saxonie spoponderunt et juraverunt hii: Vol[c]marus4 
et Vol[c]marus'' tilius ejus, David de Carlowe, Ditlevus de Parkentin, Emcke Hake, 
Heyno Schacke de Lunenborch, Hartwicus de Ritzerowe, Johannes de Balch, 
Borchardus de Gezow milites, Johannes de Crumesse famulus; cum domino Wizlao 
principe Rujanorum: Matheus et Everardus fratres dicti Molteken, Nicolaus de 
Diviz, Henricus Pape, Wernerus de Tribeses milites; cum comitibus de Zwerin: 
Ludolfus Molsan et Fredericus filius suus, Ludolfus Hasencop, Johannes de Dam- 
beke, Ericus Anthonius, Voz de Retberg, Gherrardus de Eczen, Stochvisch milites; 
cum domino Bernardo comité de Dannenberg: Eghardus Ribo, Bertoldus de Stor- 
telebocle milites; cum domino Johanne Magnopolensi: Fredericus Smekere, Egge- 
hardus de Gutow, Hinricus de Bulow milites, Nicolaus de Bulow famulus; cum 
Henrico et Johanne dominis de W erle: Godeko Luch, Volradus Dargez, Johannes 
K oz, Nicolaus Gallus, H[inricus] de Vlotow, Tidericus de Buren, Jordanus et 
Gherrardus fratres de Cropelin, Johannes Cabolt, Johannes et Bernardas fratres 
de Belin, Sifridus de Kuthdorp, Radolfus de Hunwardestorp, Grub[oJ Duding, 
Volzeke Tunneke, Mathias Galerus, Hermannus de Langheborde, Heydenricus de 
Lu, Bernardus de Lesten, Johannes de Goldenbog, Johannes de Duc[zi]n°, Johan
nes de Lipe, Henricus Storm milites; cum Henrico et Johanne domicellis Magno- 
polensibus Bertoldus Pren, Otto de Reventlo, Hinricus de Barnekow, Ludolfus de 
Travenemunde, Benedictus de Rodenbeke, Heningus de Stralendorp, Marquardus 
de Lo, Gherrardus et Hartwicus fratres dicti Metzike, Heningus dictus de Cremon, 
Johannes de Sernin, Otto Wackerbart, Godescalcusf Pren, Tedwicus de Ordz, 
Godeko Dotenberch milites; cum Johanne et Nicolao et Borvino domicellis de 
Rozstok: Gerardus de Rozstok, Johannes Babbe, Reddagus Johannes, Fredericus 
et Conradus fratres dicti Molteke, Goscalcus Polene, Henricus Lupus, Georgius 
Molteke, Gerrardus de Oldendorp, Henricus de Tune, Godeke de Tribow, Henricus 
Kat, Lambertus de Manegoldeshaghen, Volradus Smeker, Bordeko et Tidericus de 
Kalant, Bertoldus de Jork, Wernerus de Axekow, Bertoldus Latekop, Fredericus 
Ker[c]dorpg, Wernerus Gezevitz, Marquardus de Dragun milites et alii quam 
plurimi milites et armigeri fide digni. Ad evidenciam autem pleniorem prehabi- 
torum et firmitudinem [cjerciorem'1 omnium memoratorum principum et dominorum 
atque civitatum sigilla a[n]nexa‘ sunt presentí cartule ad cautelam. Actum et datum 
in civitate Rozstok, anno Domini 1283, dominica próxima ante festum beati Viti.